UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones mediocres sancti Bonauenture de tempore

Bonaventura <Sanctus>

Argentine, 14. III. 1496

De euangelio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31133

habeant. Grego. Tanta vis
dilectionis et amoris omes
ibi sociat. ut quod vnuſq; q; in
se no habet. in altero acce
pisse se gaudeat. De hac bea
tissima ciuitate dicit Bern. Hierusalē ciuitas regis ma
gni qui ex adipe frumenti sa
ciat te. et quam fluminis im
petus letificat nec pondus
nec mensura est apud te. sed
sacietas et affluentia summa
mira serenitas. plena suaui
tas. eterna securitas. iam no
est timor in finib; tuis. quia
posuit finis tuos pacem.
Nullus inimic; itrat ad te.
nullus amic; exit a te. nulle
ibi temptatioes. nulle ibi co
gitationū turbe mente con
fundunt. quia ille qui idem
est in ydentitate. omnia conso
lidat atq; coiugit. nulla iam
tunc temptadi facultas. nul
la inquietandi libertas. nul
la nocendi possilitas. volu
tatis dei nulla ibi erit trans
gressio. vbi nimirum nobis
in nobis et felix erit securitas
et secura felicitas. atq; omni
no perfecta iocunditas. ut sit
nobis vna cum deo volun
tas. vbi purissimum lumen
purissimus oculus intuebi
tur. vbi omne bonum et in

telligunt et requirunt intelle
ctu perspicacissimo ad audi
endam vocez sermonū dei.
Quod nobis p̄stare digne
tur et.

De euangelio.

Lcepit ie

a sus panes. et cū gra
tias egisset distri
buit di. et Johis. vi. In his
verbis notare possum qn/
q; genera panum ad susten
tationē tam corporis q; ani
me pertinentium. Prim⁹ est
ventris et refectionis quoti
diane. Secūdus sacre scri
pture. Tercius luctus et pe
nitentie. Quartus sacramē
ti altar⁹ et eucharistie. Quin
tus beatitudinis etne. Un
der. Vener⁹ scripture. luce⁹
altaris. et illū. Qui cibo est pa
trie. panes hos accipe qnq;.

De primo igitur pane qui
est ventris et refectionis quo
tidiane. dicit Math. vi. Pa
nem no. quo. da no. ho. Qd
exponit Aug⁹. dicens. q; no
mine panis q; in omib; cibis
precellit. tota vite nostre ne
cessitas intelligit. qr no in so
lo pa. vi. ho. s; in oī p̄. hoc est
in omni creatura p̄buz dei

i 2

Dominica IIII. In. xl.

facta p vita humana sustentanda. Hunc panem debet nobis prodire et sapidum reddere exercitatio corporis et afflictio laboris. sicut exemplum habemus in adiutorio paroleten pro cuius dictum est. In sudore vultus tui vesceris pane tuo. ps. Labores manuum tuarum quia manducabis. Quid est nostra occiosos clericos papalardos. quod si ppetete in populo volunt videri. nec cum laicis. nec cum religiosis viris quicquam laborum experiri. De quibus Zacharia xiiij. Et dices. non sum propheta. sed homo agricola ego sum. et adam exemplum meum ab adolescencia mea. De secundo pane qui est panis sacre scripture domini. Ecclesiastes xv. Libauit illius pane vite et in re. Quod pruenit sacre scripture quod cibat intellectus speculantum contemplatione veritatis et intellectus practicu[m] operatione boni. Nihil enim valet in sacra scripture quod per intellectum addiscitur nisi per operationes adimpleatur. ps. Intellectus bonorum oib[us] factus est. Matth[us]. v. Qui autem fecerit et do. h[ab]et in re. ce. et tales merentur habere vitam eternam. quod non audiatores legis iustificabuntur apud deum sed factores. sicut

dicit Roma. iiij. Auditores leges et auscultatores verbi dominii non factores sunt sicut priores qui nesciunt frangere panem. Tren. iiiij. Parvuli petierunt panem nec erat quod frangeret eis. Sed factores ipsi sunt qui frangunt. et usque ad medullas prueniunt. et quod manus eorum frangere non sufficit. dominus manus suam apponit. Luce. viii. Longouerunt dominum in fractae panis. Dicunt autem quoniam panes isti. vel propter quoniam libros moyi. vel propter quoniam subiecta sacra scripture. Aut enim docet virtutes. et detestat vice. aut penas inferni docet fugandas. et celi delicias amplectendas. et hoc totum sub breuitate sermonis. et iste est panis qui non modicum sapidus et dulcis. quod identitas matris est fastidij. De tertio pane quod est luctus pnie dicit Thob. iiij. Eunq[ue] occultasset corpus manducavit panem cum luctu et tremore. memorans illum sermonem quem dixit dominus per Amos prophetam. Dies festi vestri conuertentes in lucum et in lamentationem. Peccator enim postquam fecit magnum festum dia bolo in peccati perpetratione debet se totum conuertere ad

luctū pnie. et carnalia desideria sub scrobe tritōis et humiliatiōis sepelire. iij. Reg. xij. Non vidisti achab humiliatū corā me. zc. Hūc panē debet nobis cōdīre et saporosum reddere amaritu do et recordatio passiōis xp̄i Treno. iiiij. Recordare paupertatis et trāsgressionis mee zc. et Hiere. xi. Venite mit. lignū in p. eius zc. Qd est cōtra delicatos q̄ nullā pniā portare volūt p peccatis suis De quibz Ezech. xxxij. Ora amictu nō velabit̄ et cibos lugentū nō comedetis. coronas habebitis i capitibus v̄bris. et calciamēta in pedibz vestris. nō planget̄ neq; fubit̄ sed tabescetis in iniqtatibz v̄bris. De quarto pane q̄ est sacramentū altaris et eucharistie d̄r Jo. vi. Ego sum panis viū q̄ de celo descendī. Alt̄ panis est iste. et bene cōuenit altari cordis n̄i. qd altuz d̄z eē. Dic̄t em̄ altare. q̄si alta res. Ps. Accedit homo ad cor altuz. et ex. deus. Panis iste pfigurat̄ fuit i māna quod de celo descendebat sicut ros. et erat minutum et albū sicut semē cornandri. cuius natura ē amo

rem prouocare b̄bitū v̄l co mestum. et canes interfice re si frequētius comedatur. sic et panis iste fideles suos ad amorē charitatis v̄bemē ter accēdit. et hoies malēsci entie interficit. Joh. xiiij. Ec post buccellā introiuit in eu satanas. ppter quod necesse habem⁹ vt ad panem illū cū bona pscientia accedam⁹ i. Corinth. xj. Probet autē seipm homo. zc. Et p̄. Qui enim mandu. et bi. in. zc. Glōsa. Indigne manducat qui vel male credit de sacramento altaris. vel rite non celebrat. vel indeuote accedit. Quod est contra lasciuos et dissolutos. Eccl̄es. x. In risu faciunt panē zc. De qn̄to pane qui est beatitudo celestis patrie dicit Luce. xiiij. Beatus qui māducat panē in regno dei. Que manducatio aliud nō est. q̄s fruitio et ne beatitudinis. que est ipse deus. summa videlicet et ineffabilis trinitas illa. pater et filius et spūssanc⁹. unus deus. unus panis ad nutrimētum et sustentationēz totius creature tam visibilis q̄s inuisibilis. tam corporalis et spiritualis. Actuū. xvij. In

Dominica de passione

spō viuisnus mouemur et su-
mus. Viximus fide, moue-
mur spe. sum⁹ caritate. De-
dulla panis isti⁹ est in patria
et comedis a fili⁹ regni. H⁹
crustule et minuti⁹ eius sine
mice parvule sunt in terra. et
qñq; colligunt⁹ a viatorib⁹. si
cūt accidit petro. Mat. xvij.
Dñe bonuz est nos hic esse.
Reddit autē hunc panē nob⁹
sapidū et deliciosum creatrix
trinitas dilatans cor nost⁹
ad se p̄cipiendū et participā-
dum. viuſicāns ad sciendū
afficiēs ad appetendū. Eccī.
xciij. Qui edunt me adhuc
esurient et c. Berñ. Dulce pa-
bulū deus et c. Qui est bene.

Dñica de passione

Pūs assi

et stens pontifex fu-
tuorū bonorū et c.
Hebreo. ix. Nota q̄ christ⁹ i
hunc mundū a p̄fe missus et
a sp̄ūsc̄to vnc⁹ omniū ordi-
nū ecclesiasticoz officiū et mi-
nisteriū se habuisse demon-
stravit. Unde v. Pontificez
nostr⁹ cognosce q̄ omia chri-
stū. Ordinib⁹ sacris fore spi-
ritualiter vnc⁹. Dicit apk⁹.
Q̄ nemo sibi sumit honore
et q̄ vocat⁹ a deo tanq; aarō. q̄

mos i ordib⁹ ad līaz obserua-
tur. vocant⁹ eī singillatim or-
dinandi. Primo igit⁹ loco
vocantur ostiarū sine ianito-
res. et daf⁹ eis antiphonarii
ad tangendi⁹ et claves ecclie
et dicis⁹ eis. Vide te ut qđ ore
cantatis. corde creditis. operi-
b⁹ cōprobetis. Sic agite q̄
redituri rōnē de his rebus
ecclie q̄ his clauib⁹ recludū-
tur. Qui in veteri testamēto
ianitores vocabant⁹. a quib⁹
exteriora templi custodieb⁹
tur. et interiora claudebant⁹.
Ad hor⁹ silitudinem ianito-
res moderni discretionē ba-
bere debēt inter iustū et iniu-
stū. inter sc̄sn⁹ et ppbanuz. inē
iudeis⁹ et christianis⁹ intra limi-
na templi admittēduz. Hūc
ordinem ostendebat se chri-
stus habuisse. quādo zelo in
sticie ductus fecit quasi fla-
gellum de funiculis. et eiecit
ementes et rendentes i tem-
plo. sicut habem⁹ Johis. ii.

Secundo loco vocantur
lectores. et traditur eis liber
missalis. et dicis⁹ eis. Accipi-
te et estote verbi dei relato-
res. habituri (si fidelit⁹ et vi-
liter impleneritis officiū ve-
strum) partē cum his q̄ ver-